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– kultur i Tårnby
FREDAG D. 26. MAJ KL. 17–21:30

PÅ NATURCENTER AMAGER
Nomerne med Jan Kjær

Beat&BrøL i Dinosaurland
Cirkus Aroma

Naturcenter Amager 
Granatvej 3-15 

2770 Kastrup

Se mere på stjernerinatten.dk 
 – Stjerner i Natten

 – stjernerinatten



Bestilling af billetter
Du kan finde den samlede oversigt over bibliotekets arrangementer og kurser på taarnbybib.dk 
under ”Det sker”. Billetter købes / bestilles online på taarnbybib.dk eller ved personligt fremmøde 
på biblioteket.

Ved arrangementer, der afholdes af AOF i samarbejde med Tårnby Kommunebiblioteker, købes billetter 
på telefon 32 51 14 95 eller via www.aof-amager.dk

Vi tager forbehold for trykfejl og formuleringsfejl i programmet og forbeholder os retten til at ændre 
eller aflyse arrangementer i tilfælde af uforudsete hændelser. Ændringerne vil blive annonceret på 
www.taarnbybib.dk

Hold dig opdateret på bibliotekets hjemmeside om eventuelle ændringer i programmet.
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Blækspruttetanker     
- en danseforestilling for de 5 - 9 årige 
og deres voksne
Lørdag den 10. juni kl. 11    
Tårnby Hovedbibliotek / Billet 25 kr.
Blækspruttetanker er en danseforestilling, hvor du føres 
rundt i biblioteket af en danser. Igennem høretelefoner 
lytter du til musik, forskellige lyde og danserens stem-
me. På rejsen oplever du, hvordan biblioteket forvandles 
til et sanseligt bevægelsesrum.
Så vær parat til at bevæge dig som en blæksprutte gen-
nem verden. For blæksprutter er geniale væsner, der 
tænker med deres kroppe, og de har hjerner, der er 
spredt ud over deres lemmer. De ser og smager med 
huden og danser konstant med deres omgivelser.  
Forestillingen er koreograferet af Boaz Barkan. Boaz er 
koreograf og performancekunstner.  
Varighed: 40 minutter.
Både børn og voksne skal have billet. 

Tårnby Park Performance Festival:
Blækspruttetanker vises i et samarbejde mellem Tårnby 
Kommunebiblioteker og Tårnby Park Performance 
Festival. Tårnby Park Performance Festival præsenterer 
internationale og lokale forestillinger i Tårnbyparken og 
forskellige steder i Tårnby fra den 6.-16. juni.
Se hele programmet på www.taarnbyparkstudio.dk.

POP-UP aktiviteter for børn    
i sommerferien
24. juni - 6. august
Hold øje med børnebibliotekets maskot Lille Sky i 
sommerferien. Når Lille Sky dukker op på Tårnby 
Hovedbibliotek, Vestamager Bibliotek eller på stran-
den, vil der være aktiviteter for børn i alderen 0-12 år.
Du kan blandt andet lave dine egne evighedsblomster 
i papir, lave kendte børnebogsfigurer i perler eller 
hjemmelavede sommerpostkort af genbrugsmateria-
ler.
Aktiviteterne ligger på hverdage ml. kl. 10-16.
Hold øje med hjemmesiden og Facebook, hvor aktivi-
teterne og præcise tidspunkter løbende annonceres.
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En brandgod historie på brandstationen 
- oplæsning og leg for de 5-8 årige
Torsdag den 29. juni kl. 10 / Tårnby Brandstation 
Gratis billetter
Hvad laver en brandmand, og hvordan er det at sidde i 
en rigtig brandbil? Det og meget mere får du at vide, når 
Tårnby Brandvæsen inviterer børn og voksne indenfor.
Du får først læst en historie om brandmænd højt, og 
derefter får du mulighed for at tale med en brandmand 
om livet på en brandstation. Derefter kan du blandt an-
det kan prøve at sidde i en brandbil, prøve en stigelift, 
og se hvordan man slukker en lille brand. 

OBS. Hvis alarmen går og der kommer bud efter brand-
mændene, så bliver vi nødt til at udskyde arrangemen-
tet. Varighed: 2 timer. Målgruppe: 5-8 årige. Hvert barn 
må medbringe én voksen. Kun børn skal have billet.

Lørdagsrytmik ved Nanna Khoury   
Sabroe fra Tårnby Musikskole
Lørdag den 12. august kl. 9.30-12.15   
Tårnby Hovedbibliotek     
Billet 35 kr. købes på kulturzonen.taarnby.dk
Brug en lørdag formiddag i hyggeligt musikalsk samvær 
med dit barn eller barnebarn.
I en verden fuld af magi skal vi synge, danse, lytte, hop-
pe og klappe. Musik, leg og bevægelse giver nærvær og 
styrker barnets motorik og sprog. 
Til babyrytmikken for de allermindste er glæde, kontakt 
og nærvær i fokus. Barnet stimuleres musikalsk, moto-
risk og sansemæssigt. 
Kl. 9.30-10.15 Musik, leg og bevægelse for 1-2 år
Kl. 10.30-11.15 Musik, leg og bevægelse for 1-5 år
Kl. 11.30-12.15 Babyrytmik for 3-12 mdr.
Hvert barn må medbringe én voksen. Kun børnene skal 
have billet.
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Jazz på Scenen: Tante Andante
Søndag den 9. juli kl. 10 / Tårnby Hovedbibliotek  
Gratis billetter
Kom og dans med Tante Andante. Kom og se en vildt 
stor kontrabas. Kom og hør jazz så det kribler og klør.
Tante Andante, som er Richard Andersson på bas, 
Anne Andersson på trompet, Rasmus Schmidt på trom-
mer og Benedicte Riis som forsanger, tager børnene 
med ind i et spændende, legende univers af musik og 
poesi af Halfdan Rasmussen, eventyr af H. C. Ander-
sen og det helt nye: potteplantemusik. Hele verden er 
fyldt med sange; træerne, fuglene, blomsterne, børne-
ne, og det ved H. C. Andersen og Halfdan Rasmussen 
alt om. Kom og vær med! 

Koncerten finder sted på den udendørs scene foran 
Tårnby Hovedbibliotek. I tilfælde af dårligt vejr rykker 
den indenfor i biblioteket. Husk at hente en gratis billet.

Alfons Åberg - nye historier     
børneteater for de 3-8 årige
Lørdag den 9. september kl. 11
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
Oplev den energiske Alfons med den livlige fantasi og 
hans rare og distræte far, når teater Comedievognen 
dramatiserer Gunilla Bergströms børnebøger.
”Selvfølgelig er der ikke spøgelser til” siger Alfons. ”Og 
heller ingen uhyrer eller mystiske marsmænd. Selvføl-
gelig ikke! Kun i fjernsynet og på film og i eventyrbø-
gerne.”. Men sommetider glemmer Alfons det. 
Varighed: 45 minutter. Målgruppe: 3-8 årige. 
Hvert barn må medbringe én voksen. Både børn og 
voksne skal have billet.

Fars Legestue
Er du far til et barn i alderen 0-2 år?
I Fars Legestue kan du lege og tumle med dit barn 
sammen med andre fædre. Du bliver mødt af en tov-
holder, og her er altid kaffe på kanden. Sundhedsplejer-
sken kigger forbi hver gang.
Hver onsdag kl. 12-14.30 på Vestamager Bibliotek.
Der er ingen krav om tilmelding - bare mød op.
Tilbuddet er et samarbejde mellem Tårnby Kommune-
biblioteker og Sundhedsplejen i Tårnby.

KOM OG VÆR MED!

TÅRNBY KOMMUNE

ER DU FAR TIL ET BARN I ALDEREN 0-2 ÅR?
I Fars Legestue kan du lege og tumle med dit barn sammen med 
andre fædre. Du bliver mødt af en tovholder, og her er altid kaffe på 
kanden. Sundhedsplejersken kigger forbi hver gang.

Åbent hver onsdag kl. 13 - 14.30
Vestamager Bibliotek, Ugandavej 111, 2770 Kastrup
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Plantefarveworkshop:     
Design din egen mulepose med   
plantefarvning og japansk batik
Lørdag den 3. juni kl. 10 / Tårnby Hovedbibliotek  
Billet 35 kr.
På workshoppen får du en introduktion til plantefarvnin-
gens teknikker, og du kommer hjem med din egen plan-
tefarvede mulepose.
Du lærer hvilke farvematerialer der findes i naturen og i 
køkkenet, og hvordan man klargør stof til farvning. 
Desuden lærer du forskellige japanske batikteknikker, 
der giver smukke og overraskende mønstre på stoffet. 
Klargjort genbrugsstof samt en mulepose i genanvendt 
bomuld klar til farvning indgår i billetprisen. Alle kan 
være med uanset forudsætninger. Underviser Anna 
Melander guider igennem processen fra start til slut. 
Børn fra 8 år er velkomne i følge med en voksen. 
Om underviseren: Anna Melander er uddannet Master 
i beklædningsdesign fra Designskolen i Kolding. De 
sidste år har hun primært arbejdet med upcycling og 
plantefarvning med udgangspunkt i de planter der findes 
i haven og i naturen omkring os. Annas smukke plante-
farvede kreationer kan ses på hendes instagramprofil  
@anna_melander

Repair Café Tårnby 
Lørdag den 10. juni kl. 11-14
Lørdag den 9. september kl. 11-14
Tårnby Hovedbibliotek  Fri adgang
Er din elkedel holdt op med at virke, er dine hullede 
strømper endnu for gode til skraldespanden eller har 
den gamle lampe fra loftsrummet brug for en ny led-
ning? Så kig forbi Repair Café Tårnby.
Repair Café Tårnby er stedet, hvor du kan få hjælp til at 
reparere de ting, der ellers var endt i skraldespanden. 
Vores frivillige fixere er snilde på fingrene, og samtidig 
giver de både brugbare fifs og gode råd med på vejen – 
og det er tilmed helt gratis.
Du er med i reparationsprocessen fra start til slut, så du 
får indblik i, hvordan man fikser frem for at smide ud. 
Repair Café Tårnby holder åbent den anden lørdag i 
måneden fra kl. 11-14.
Det med småt: Det er gratis at få hjælp til reparationer, 
men i Repair Café Tårnby har vi kun værktøjet, så du er 
selv ansvarlig for at medbringe materialer eller reserve-
dele. Du er velkommen til at kigge forbi med din defekte 
genstand og få råd om, hvad du skal købe, før vi kan gå 
i gang med at reparere. Reparationerne sker på eget 
ansvar, og vi stiller ingen garanti.
Vi kigger på tingene i den rækkefølge de kommer ind. 
I ventetiden kan du nyde en kop kaffe i Café Cookie el-
ler benytte bibliotekets andre tilbud.
Vores frivillige fixere har forskellige kompetencer, og vi 
kan ikke garantere, at vi kan hjælpe med lige præcis din 
defekte genstand. 
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Kreativt Krydsfelt:     
Papirdesign - workshop for voksne
Mandag den 12. juni kl. 16 / Tårnby Hovedbibliotek  
Gratis billetter
Synes du også, det er sjovt at udfolde dig kreativt med 
papir og karton?
Ved vores kreative workshops kan du udleve dine 
kreative og kunstneriske sider sammen med andre. 
Biblioteket stiller et væld af materialer samt værktøj og 
stansemaskine til rådighed, så du kan fremstille ting der 
med sikkerhed vil imponere. Du kan eksempelvis lave 
mobiler, gavemærker, kort, bordpynt m.m. til dig selv 
eller som en lille værtindegave.     
Større børn kan deltage i følge med en voksen.

Opstartsmøde:     
Grønne nabofællesskaber i Tårnby
Tirsdag den 15. august  kl. 17
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
Har du lyst til at blive en del af et lokalt, grønt fælles-
skab med ligesindede med interesse for klima, biodiver-
sitet og bæredygtighed?
Så kom med til dette opstartsmøde hvor Bent Mariager 
fra Grønne Nabofællesskaber vil fortælle om deres 
erfaringer med at skabe lokale, grønne fællesskaber. 
Baseret på de lokale interesser og kræfter, har Grønne 
Nabofællesskaber hjulpet lokalgrupper i gang med at 
plante skoleskove, skabe lokal biodiversitet, arrangere 
grønne fællesspisninger, etablere delebilsordninger, 
organisere fælles indkøb af mad og meget mere. 

Til mødet kan du møde andre tårnbyborgere, der er 
interesserede i at leve bæredygtigt og som savner et 
lokalt grønt fællesskab. Udgangspunktet for fællesska-
bet bliver jeres drømme, ideer og ønsker til konkrete 
handlinger. Måske vi kan få vores eget Grønne Nabo-
fællesskab i Tårnby.
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Heksekreds for voksne    
- litteratur og ritualer
Onsdag den 21. juni kl. 19 / Tårnby Hovedbibliotek  
Gratis billetter
For at fejre sommersolhverv og årets længste dag invi-
terer biblioteket til en hekseaften, hvor vi byder på hek-
selitteratur, ritualer og god energi.
Hekse i moderne tid er lige nu en tendens i litteraturen, 
og denne aften giver vi litterære smagsprøver på og an-
befalinger af nutidens hekselitteratur. Vi skal også lave 
små (ufarlige) ritualer for at skabe god energi omkring 
os og i vores liv. 

Vi mødes i Rotunden i biblioteket og går sammen ud 
i Bibliotekshaven, hvor vi samles om et bål. Medbring 
gerne et tæppe og varmt tøj tilpasset vejret. Hvis det 
regner, rykker vi indenfor.

Litteraturbanko for voksne: Læs i din 
sommerferie og vind flotte bogpræmier
26.06.23 - 13.08.23

Bibliotekets litteraturbankospil er for dig, som gerne vil 
læse en masse bøger i løbet af sommeren. Bankopla-
den henter du på biblioteket, bøgerne vælger du selv, 
og du læser dem lige der, hvor du har lyst; på terrassen, 
på stranden, i sommerhuset eller et helt fjerde sted.

Spillet er enkelt:
Du udfylder bankopladen hjemmefra over sommermå-
nederne, efterhånden som du læser dig igennem som-
meren. Den traditionelle bankoplades tal er erstattet af 
kategorier som ”En bog, der foregår i udlandet” eller ”En 
bog med en flot forside”.
Du sætter kryds ved de kategorier, du har læst, og du 
vælger selv, om du vil spille én række, to rækker eller 
pladen fuld. Jo flere rækker du udfylder, jo større en 
gave, kan du vinde! Når du har udfyldt din bankoplade, 
afleverer du den igen på biblioteket.

Du kan hente din bankoplade fra den 26. juni på 
Hovedbiblioteket. Du finder den ved vores sommerban-
koudstilling i stueetagen. 

Bankopladen skal returneres senest den 13. august, 
hvorefter der trækkes lod blandt Tårnbys flittige læsere.
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Copenhagen Pride:     
Kampen for fri kærlighed    
ved Bjarne Henrik Lundis
Torsdag den 17. august kl. 19.30   
Tårnby Hovedbibliotek / Billet 35 kr.
I anledning af Copenhagen Pride inviterer biblioteket 
til en aften i kærlighedens tegn. Journalist og forfatter 
Bjarne Henrik Lundis fortæller om den 75 år lange 
kamp for friheden til at være den man er og elske den 
man elsker.
I 1950’erne sad Alex og Eigil Axgil i Vestre fængsel. De 
var anholdt og fængslet for at elske hinanden. Tiderne 
ændrer sig, og 40 år senere indgik de registreret part-
nerskab som det første homoseksuelle par i verden. 
Vejen til fri kærlighed har været lang. I 1970’erne fik den 
lesbiske bevægelse en stemme i offentligheden, i 2012 
blev det lovligt for homoseksuelle at gifte sig i kirken, 
begrebet ”regnbuefamilier” opstod, og i de senere år har 
der været fokus på transkønnedes vilkår. 
Det handler alt sammen om retten til at være den per-
son og det køn, man identificerer sig som. 

Der kan købes rosé, øl, sodavand og snacks til arrange-
mentet.

Sommersang under sejlet - fællessang
Mandag den 10. juli, 17. juli og 24. juli kl. 16
Scenen foran Tårnby Hovedbibliotek
Gratis billetter via AOF
Syng solen og smilet frem når AOF og Tårnby Kommu-
nebiblioteker inviterer til fællessang under sejlet foran 
Hovedbiblioteket.
Ved klaveret sidder korleder og musikpædagog Marian-
ne Kragh. Vi synger sammen en times tid. Der vil være 
en kort pause undervejs til at klare stemmen med vand 
og måske få en snak med naboen.
Biblioteket stiller sangbøger til rådighed. I tilfælde af 
meget dårligt vejr aflyses arrangementet.

Det koster ikke noget at synge med, men da der er et 
begrænset antal pladser, skal du tilmelde dig via AOF.
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JAZZ PÅ SCENEN

I forbindelse med Copenhagen Jazz Festival, har Tårnby Hovedbibliotek den store glæde at kunne præsentere 
en række forrygende jazzkoncerter på vores egen hyggelige scene ved Hovedbiblioteket. I samarbejde med 
den anerkendte bassist Richard Andersson, har vi sammensat et bredt program, med oplevelser for de 
mindste, de helt nye lyttere og de garvede jazzhoveder. Så kom og hør de helt nye jazzspirer eller få et dejligt 
genhør med nogle af tidligere års ensembler i nye klæder. 

Jazz på Scenen: Tårnby All Stars
Fredag den 30. juni kl. 16 / Tårnby Hovedbibliotek  
Gratis billetter
Hvem gemmer sig rundt i Tårnbys villakvarterer og ha-
veforeninger? Jo, såmænd nogle af Danmarks stærke-
ste jazzmusikere!
Saxofonisten Søren Siegumfeldt har ledet det prisbeløn-
nede band ”String Swing” med blandt andre Josefine 
Cronholm. Peter Rosendal spiller sammen med forskel-
lige navne som Chris MinhDoky og Six City Stompers. 
Espen Laub er en storswingende trommeslager, som 
har spillet med navne som Kjeld Lauritsen og Blood 
Sweat Drum’n’Bass Big Band. Richard Andersson er 
den lokale jazziværksætter og initiativtager til denne 
kvartet. Han leder desuden orkestrene NOR og Immer-
Grün og har modtaget flere priser for sit virtuose basspil. 
Forvent jazz på højeste niveau og med stor kreativitet. 
Repertoiret består af legendariske Cannonball Adderlys 
sange krydret med originale kompositioner fra bandets 
medlemmer.

Jazz på Scenen:      
Tim Hagans feat. Winther/Andersson/
Mogensen (US/DK)
Søndag den 2. juli kl. 13 / Tårnby Hovedbibliotek  
Gratis billetter
Hold på hat og briller når trompetisten Tim Hagans fea-
turing Winther/Andersson/Mogensen katapulterer dig 
tværs over Atlanten.
Denne søndag eftermiddag må den milde duft af dansk 
sommer vige for af dunsten af svedig jazzklub på Man-
hattan, når Blue Note trompetisten Tim Hagans indtager 
scenen foran Tårnby Hovedbibliotek. Med sig har han 
en råswingende rytmegruppe bestående af Carl Winther 
på klaver, Richard Andersson på kontrabas og Anders 
Mogensen på trommer. Den 3 x Grammy nominerede 
Tim Hagans er lyden af New York! Han står for en dyna-
misk og ekspressiv spillestil, som leder tankerne hen på 
60’ernes løsslupne og legende postbop-æra med store 
mestre som Miles Davis, Freddie Hubbard og Wayne 
Shorter.

Koncerterne finder sted på den udendørs scene foran Tårnby Hovedbibliotek. 
I tilfælde af dårligt vejr rykker de indenfor i biblioteket. Husk at hente en gratis billet.
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Tårnby All Stars, 
Søren Siegumfeldt Tim Hagans



Jazz på Scenen: Møllehøj/Andersson/
Fryland feat. Birgitte Soojin
Mandag den 3. juli kl. 16 / Tårnby Hovedbibliotek 
Gratis billetter
Med Birgitte Soojin i front er der lagt op til en skøn efter-
middag med nogle af jazzens eviggyldige sangperler.
Norsk/koreanske Birgitte Soojin er autodidakt jazzsan-
gerinde med base i København. Når hun, med charme 
og nærvær, fortolker jazzens evergreens, er det med 
en enestående evne til at fortælle historier. Det gør op-
levelsen nutidig og aktuel, samtidig med at hun bærer 
traditionen med stor respekt og moden selvsikkerhed. 
Per Møllehøj, Richard Andersson og Andreas Fryland 
kan efterhånden betegnes som Jazz på Scenens husor-
kester. De har bl.a. udgjort det solide fundament under 
gæstesolister som Sasha Masakowski, Thomas Fryland 
og Signe Juhl. Både som trio og hver for sig er de efter-
tragtede skikkelser på den danske jazzscene. 

Jazz på Scenen: Richard Andersson NOR 
feat. Hilmar Jensson (IS/DK)
Onsdag den 5. juli kl. 16 / Tårnby Hovedbibliotek  
Gratis billetter
Ulmende vulkaner lurer under den islandske dis, når 
Richard Andersson NOR i ledtog med stjerneguitarist 
Hilmar Jensson lægger vejen forbi Tårnby 
Hovedbibliotek.
Den dansk/islandske trio Richard Andersson NOR 
har berørt lyttere ved mere end 100 koncerter i 
Skandinavien de seneste 10 år. Ifølge anmelderne 
har trioen skabt et univers af mørke harmonier og 
eftertænksomme melodier, som behandles med tyngde, 
ro og træfsikkerhed. 
Når Richard Andersson NOR lægger vejen forbi 
Tårnby Hovedbibliotek er de aktuelle med deres tredje 
studiealbum ”UNDO”. Denne gang har de inviteret den 
anerkendte islandske stjerneguitarist Hilmar Jensson 
indenfor i deres særlige lydunivers. Den nordiske dis er 
lettet. Farverne står tydeligere frem, og man fornemmer, 
hvordan kvartetten med stor nysgerrighed går på 
opdagelse i den nye palet af lyde og stemninger, som 
Jensson bringer til fadet.

Jazz på Scenen:      
Anne Efternøler & Lige Børn (US/DK)
Fredag den 7. juli kl. 19 
Rotunden på Tårnby Hovedbibliotek 
Gratis billetter
Én trompet og tre kontrabasser. Lyder det umuligt? Kom 
og hør det umuliges kunst når Anne Efternøler serverer 
en noget anderledes kvartetoplevelse. 
Trompetist og komponist Anne Efternøler kendes som 
en af de mest spændende og kreative trompetister i 
Norden i dag. I 2022 debuterede hun som kapelmester 
med albummet ”Anne Efternøler & Lige Børn”, hvor hun 
udforsker en, på papiret, temmelig umulig kvartet-instru-
mentering bestående af trompet og tre kontrabasser. I 
selskab med den amerikanske stjernebassist Thomas 
Morgan, den danske bassist Anders AC Christensen, 
samt den dansk/færøsk/islandske bassist Richard 
Andersson har Efternøler gjort den umulige kvartet til 
virkelighed. For Anne Efternøler er en komponist drevet 
af det umulige; ”Jeg elsker tanken om, at man i kunsten 
kan ophæve enhver konvention eller naturlov og bare 
beslutte, at det her må man godt. Det er enormt frisæt-
tende.”
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NOR feat
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Tårnby Live: The Lamps
Lørdag den 12. august kl. 13
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
Der er garanti for fest og god, original rockmusik for 
fulde gardiner, når ”The Lamps” gæster Tårnby Live!
Pop/rock med stil spillet af voksne mænd - sådan er The 
Lamps blevet beskrevet af pressen. 

Gruppen, der har rødder i den Amagerkanske muld, har 
altid insisteret på at skille sig ud fra mængden af kopi-
bands og holde fast i deres egen originale musik og stil. 
De 4 bandmedlemmer, der har spillet sammen på kryds 
og tværs siden starten af 70’erne, er stadig højaktuelle 
med koncerter rundt omkring i landet. Deres koncerter 
er kendt for at være energiske og underholdende, og 
musikken er en dansevenlig blanding af melodisk rock 
og poprock, med et strejf af rockblues, country og funk 
hist og her. 

Til august kan du få lov til at høre de legendariske ama-
gerdrenge på deres egen hjemmebane i Tårnby - og vi 
tør godt love, at de med garanti kan få publikum til at 

danse og synge med! 

Tårnby Live: ØV!
Torsdag den 17. august kl. 18
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
Selvom bandnavnet kunne tyde på noget andet, er det 
med stor glæde at Tårnby Live kan præsentere trioen 
ØV! - et forrygende miks af hiphop, flødepop og jazz 
tilsat en omgang drenget poesi i særklasse.

Amagerbandet ØV! er en musikalsk trio, dannet af gym-
nasievennerne Asger, Silas og Sophus i 2019. I år al-
lierer de sig med deres gamle gymnasiekammerater fra 
bandet SomeDayLive og koncerten står derfor både på 
klassiske ØV! sange, samt nye med det store ØvBøv-
band. 

Karriekanonen på P3 kalder ØV! ”en fusion af den mo-
derne danske hiphopscene med rockpop, jazz og en 
gang genre-identitetskrise”. ØV! har spillet på flere fe-
stivaler og barer i hovedstadsområdet siden sommeren 
2020, blandt andet på spillestedet RUST, og nu har du 
altså mulighed for at opleve dem til Tårnby Live. 
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Tårnby Live er en minifestival, der sætter 
spot på lokale bands og gode fælles musik-
oplevelser. Igen i år præsenterer vi en håndfuld 
forrygende bands, der spænder bredt i genre 
og alder. Festivalen løber fra den 12. til 
den 20. august. Der er gratis adgang for alle, så 
tag endelig venner og familie med, så kvitterer 
vi med god musik og hyggelig atmosfære.



Tårnby Live: Dear Amber
Fredag den 18. august kl. 18
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
Kom og hør et nyt og spændende take på guitarrock 
anno 2023, når Dear Amber skruer op for både volumen 
og den gode stemning til Tårnby Live.

Dear Amber er et dansk alternativt rockband fra Køben-
havn der består af Ronni Jørgensen (vokal og guitar) 
Morten Leidecker (guitar), Kenneth Juul Larsen (bas) og 
Jan Ettrup-Mikkelsen (trommer). De fire medlemmer har 
fundet sammen i et spændende lydunivers, der fortolker 
støjrocken på en ny måde, hvor referencerne er gen-
kendelige, men tilsat ingredienser der på én gang hylder 
historien og kigger fremad.

Dear Amber udgav i 2021 EP’en ”Sparks Equal Fall” der 
modtog flere flotte anmeldelser - det samme gælder for 
bandets liveperformances. I marts 2023 kom så minial-
bummet ”Echoes Always Fade”, hvor der er skruet op 
for lydlandskaberne, de interessante figurer, melodier og 
stemninger - og ikke mindst ambitionerne for fremtiden.

Tårnby Live: Toni Bergenhammer aka 
”Den syngende murer”
Lørdag den 19. august kl. 13
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
”Den syngende murer” kendt fra X-Faktor besøger 
Tårnby Live med sin karisma, gode sangstemme og et 
udvalg af de bedste musikalske klassikere.

En stor kærlighed til Elvis, Bee Gees og andre store 
sangere samt mange års erfaring fra et hav af koncerter 
garanterer en dejlig lørdag eftermiddag på Scenen foran 
Hovedbiblioteket. 

Vennerne hørte ham synge og opfordrede ham til at 
tage ud og optræde - og i 10 år har Toni nu med passion 
og indlevelse sunget til blandt andet Dragør Havnefest, 
Geyser by the Sea og som opvarmning for Stig Rossen 
og Kandis. Men især Blachmans rosende ord, da Toni 
deltog i X-Factor, fyrede op under selvtilliden, og Toni er 
nu tilbage bedre end nogensinde.
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Læseklub: De store klassikere
Mandag den 4. september kl. 17
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
Nu har du mulighed for at få læst nogle af verdenslitteratu-
rens store klassiske værker.
I ”Rutebil på afveje” lærer vi et bredt persongalleri så godt at 
kende, at vi får oplevelsen af at kende dem bedre, end de 
kender sig selv. Jane Austen viser os i ”Stolthed og fordom”, 
at kærlighed er en almengyldig følelse, der ikke er let at 
tøjle. Og til sidst får vi gennem Gustav Wieds kyniske alter 
ego udstillet den småborgerlige dobbeltmoral – og en god, 
gnækkende latter ved samme lejlighed.
Bibliotekar Jon sørger for udlevering af bøgerne og han 
deltager ved første møde, så læseklubben kommer godt fra 
start. Herefter er det deltagerne selv, der afvikler møderne. 
Jon er med igen til læseklubbens sidste møde.
 
Læseklubben mødes følgende mandage: 
kl. 17.00-18.30 på Hovedbiblioteket: 
4. september: Velkomst og udlevering af første bog 
«Rutebil på afveje» af John Steinbeck. 
2. oktober: Vi taler om ”Rutebil på afveje” af 
John Steinbeck. 
6. november: Vi taler om ”Stolthed og fordom” af 
Jane Austen. 
4. december: Vi taler om ”Livsens ondskab” af 
Gustav Wied. 

Tilmeldingsfrist fredag d. 18. august. 

Læseklub: Pudsige personer
Tirsdag den 5. september kl. 17
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
Der er ingen garanti for latter, men du kommer til at trække 
på smilebåndet, når vi i denne læseklub møder forskel-
lige skæve eksistenser. Vi møder først Mona fra ghettoen 
Nøjsomheden, hvis familie er en farverig samling af stærke 
kvinder, samlere og småkriminelle. Herefter skal vi diskutere 
uopklarede mordsager med de fire herlige pensionister i 
”Torsdagsmordklubben.” Til sidst kører vi gennem 
Europa i en autocamper med en autodidakt astrofysiker, 
en kok og en 75-årig rig enke. Bibliotekar Louise sørger for 
udlevering af bøgerne og deltager ved første møde, så læ-
seklubben kommer godt fra start. De efterfølgende to møder 
afvikler deltagerne selv. Ved sidste møde deltager Louise 
igen for at afrunde sæsonens læseklub. 

Læseklubben mødes følgende tirsdage kl. 17.00-18.30 
på Hovedbiblioteket: 
5. september: Velkomst og udlevering af første bog 
«Nøjsomheden» af Stine Askov. 
3. oktober: Vi taler om ”Nøjsomheden” af Stine Askov. 
7. november: Vi taler om ”Torsdagsmordklubben” af 
Richard Osman. 
5. december: Vi taler om ”Profeten og idioten” af 
Jonas Jonasson. 

Tilmeldingsfrist fredag den 18. august. 
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Læseklub: Grønland
Onsdag den 6. september kl. 17
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
Kom med læseklubbens tre romaner på en rejse højt mod 
nord til Kalaallit Nunaat, menneskenes land.
Her følger vi Gertrud Rask, der blev gift med Hans Egede. 
Vi oplever Grønlands barske natur, når et overset stykke 
krigshistorie i foråret 1943 folder sig ud. Til slut læser vi 
Niviaq Korneliussens smukke og barske roman om selv-
mord blandt Grønlandske unge. Bibliotekar Tina sørger 
for udlevering af bøgerne og deltager ved første møde, så 
læseklubben kommer godt fra start. De efterfølgende to 
møder afvikler deltagerne selv. Ved sidste møde deltager 
Tina igen for at afrunde sæsonens læseklub. 

Læseklubben mødes følgende onsdage kl. 17.00-18.30 
på Hovedbiblioteket:
6. september: Velkomst og udlevering af første bog 
«Håbets år» af Linda Lassen. 
4. oktober: Vi taler om ”Håbets år” af Linda Lassen. 
8. november: Vi taler om ”Spor i sneen” af Tonny Vorm. 
6. december: Vi taler om ”Blomsterdalen” 
af Niviaq Korneliussen. 

Tilmeldingsfrist fredag d. 18. august.

Læseklub: Kvinder i litteraturen
Torsdag den 7. september kl. 17
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
I denne læseklub skal vi læse 3 romaner, som omhandler 
dét at være kvinde på vidt forskellige måder.
I Maren Uthaugs ”11%” befinder vi os i en kvindestyret 
fremtidsverden, hvor kvinderne har al magten, og mæn-
dene er degraderet til pynt og avlsmaskiner. I Lauren 
Groffs roman ”Matrix” hører vi om den historiske kvinde 
Marie de France, som opbygger et kloster med fokus på 
kvindelige fællesskaber og samhørighed. I Jesper Wung 
Sungs ”Kvinde set fra ryggen” hører vi om Ida Ilsted, der 
var gift med den danske kunstner Vilhelm Hammershøi. 
Hvordan var det at leve i skyggen af en mand som hustru 
til en anerkendt kunstner? Bibliotekar Sofie sørger for 
udlevering af bøgerne og deltager ved første møde, så 
læseklubben kommer godt fra start. De efterfølgende to 
møder afvikler deltagerne selv. Ved sidste møde deltager 
Sofie igen for at afrunde sæsonens læseklub. 

Læseklubben mødes følgende torsdage kl. 17.00-18.30 
på Hovedbiblioteket: 
7. september: Velkomst og udlevering af første bog 
«11%» af Maren Uthaug. 
5. oktober: Vi taler om ”11%” af Maren Uthaug. 
2. november: Vi taler om ”Matrix” af Lauren Groff. 
7. december: Vi taler om ”Kvinde set fra ryggen” af Jes-
per Wung-Sung. 

Tilmeldingsfrist fredag d. 18. august.
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Læseklub: Aktuel faglitteratur
Mandag den 11. september kl. 17
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
I læseklubben for aktuel faglitteratur dykker vi ned i 3 
nye, danske fagbøger, som giver anledning til efter-
tanke, perspektiv og samtale. Vi har valgt 3 bøger, der 
omhandler aktuelle emner og som både underholder 
og gør os klogere.

Vi indleder med bogen ”Bag Forsiden” af forhenvæ-
rende chefredaktør på Ekstra Bladet, Poul Madsen. 
Bogen er hans fortælling om livet på den kontrover-
sielle avis. Dernæst læser vi ”De siger jeg er psy-
kopat” af Tine Wøbbe, chef- og retspsykolog på det 
psykiatriske hospital Sct. Hans. Med udgangspunkt 
i seks fortællinger fra mennesker, der alle lever med 
dyssocial personlighedsstruktur, får vi et unikt indblik i 
livet med psykopati. 
Vi afslutter læseklubben med ”Soldaterhjerte” af 
journalist og tidligere soldat Emil Arenholt Mosekjær. 
Gennem interviews med veteraner på tværs af ge-
nerationer og kontinenter forsøger han at finde svar 
på, hvad der får os til at gå i krig og hvad det gør ved 
mennesket.
Bibliotekar Anna Louise sørger for udlevering af bø-
gerne og deltager ved møderne.

Vi mødes følgende mandage kl. 17.00-18.30 på 
Hovedbiblioteket: 
11. september: Velkomst og udlevering af første bog 
”Bag Forsiden” af Poul Madsen. 
9. oktober: Vi taler om ”Bag Forsiden” 
af Poul Madsen. 
13. november: Vi taler om ”De siger jeg er psykopat” 
af Tine Wøbbe. 
11. december: Vi taler om ”Soldaterhjerte” af Emil 
Aranholt Mosekjær og runder læseklubben af. 

Tilmeldingsfrist fredag d. 18. august.
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FASTE TILBUD

Åbent tegne- og maleværksted
Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang
14. juni kl. 10-13
9. august kl. 10-13
6. september kl. 10-13
12. juli kl. 10-15 Denne onsdag vises instrukti-
onsvideoen ’Blomstermaleri’, inden du selv 
udfolder dig med blyant og pensel.

Tegner du eller maler du akvarel, olie eller acryl? Så 
har du mulighed for at trylle med din blyant eller pen-
sel i selskab med andre.
I maleværkstedet er du velkommen, uanset om du 
er nybegynder eller godt i gang med at tegne eller 
male. Her er plads til alle og mulighed for at få inspi-
ration og dele sin hobby med andre.

Medbring selv papir, farve og pensler, og biblioteket 
sørger for bøger med inspiration.

Fri adgang - uden billetter.

Juridisk førstehjælp
Du kan få anonym og gratis juridisk rådgivning hos 
advokatvagten på Tårnby Hovedbibliotek fra kl. 17 
den første torsdag i hver måned.
Den frivillige advokatvagt kan ikke føre din sag, men 
du kan få gode råd om din problemstilling og en hur-
tig juridisk vurdering af din situation på stedet. Du 
skal møde personligt op og medbringe alle relevante 
papirer om din sag. 
Du kan møde advokatvagten den første torsdag i 
hver måned, undtagen helligdage.
Henvend dig i INFO fra kl. 16.30 og få et nummer i 
køen.
(Juridisk rådgivning holder ferielukket i juli 2023)
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Netværkstedet - Hjælp til IT
Torsdage kl. 14-16 / Tårnby Hovedbibliotek
Fri adgang
Har du brug for hjælp til IT? Så kig forbi Netværkstedet 
på Hovedbiblioteket.
I Netværkstedet kan du få hjælp til at bruge internettet, 
pc, tablet og mobil. Personalet i Netværkstedet har til 
dagligt internettet som arbejdsplads og er vant til at 
arbejde med IT. Vi kan give råd og vejledning i mange af 
de emner og problemstillinger, du møder som IT-borger 
og biblioteksbruger. Generelt kan du få hjælp til selv-
hjælp til ”normale” dagligdags IT-spørgsmål som du kan 
arbejde med / løse på stedet. Vi gør vores bedste for at 
hjælpe dig, men kan ikke love, at vi kan løse alt. Spørg 
og hjælp også gerne de andre brugere, hvis du kan.
Hvis du har bærbart udstyr, så anbefaler vi, at du tager 
det med. Husk at medbringe din strømforsyning og evt. 
andre kabler, du skal bruge.
Netværkstedet stiller pc´er, headsets og scanner til 
rådighed.
Du er altid selv ansvarlig for alt vedrørende din færdsel 
på nettet og for eventuelle skader som måtte ske på dit 
medbragte udstyr. Personalet og andre brugere vil ofte 
gerne hjælpe, men alt du laver eller får andre til at lave i 
Netværkstedet er på eget ansvar.
Der er ingen fælles undervisning i Netværkstedet. 
Vi arbejder med det, som du har brug for hjælp til.
(Netværkstedet holder ferielukket i juli 2023)

Hjælp til jobsøgning
Tirsdage kl. 13-15 / Tårnby Hovedbibliotek
Fri adgang
Er du jobsøgende, så har du mulighed for at få hjælp på 
biblioteket. Du kan få hjælp til:
• At logge på din Joblog
• At sende en ansøgning via et link
• At skrive en ansøgning
• At lave et CV
Hvad skal du medbringe/have klar til jobhjælp?
• Dit MitIDDine kode(r) til e-mail(s)
• Eventuelt et USB-stik
• Linket til det job du vil søge
• Adgang til din ansøgning og CV via enten mail eller 

USB-stik
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